



Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 31 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven og forskellige andre love. (Afskaffelse af multimediebeskatningen, ophævelse af skattebegunstigelsen for medarbejderaktieordninger, ophævelse af skattefritagelse for arbejdsgiverbetalte sundhedsforsikringer m.v., lønsumsafgiftspligt for aflønning i aktier og købe- og tegningsretter til aktier m.v., justering af BologJobordningen, ophævelse af loftet over børne- og ungedydelsen og tillæg til grøn check m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 23 af 29. november 2011.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Gitte Lillelund Bech (V).

Thor Möger Pedersen

/ Thomas Larsen

Spørgsmål 23:

Vil ministeren redegøre for forslaget enkelte elementers bidrag til forslaget samlede negative beskæftigelseseffekt på 340 personer?

Svar: Spørgsmålet forstås således, at der spørges til de i lovforslaget angivne isolerede ændringer i arbejdsudbuddet på langt sigt på samlet i størrelsesordenen 340 fuldtidspersoner, og ikke til beskæftigelseseffekten. Effekten på beskæftigelsen af elementerne på finansloven for 2012 er samlet set positiv, idet der skønnes en øget beskæftigelse på 9.000 personer i 2012 og op mod 12.000 personer i 2013, jf. finansministerens svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 34 (Alm. del - § 7) af 1. november 2011.

De foreslåede ændringer i lovforslaget vurderes isoleret set at påvirke incitamenterne til at udbyde arbejdskraft i svag negativ retning, svarende til ca. 340 fuldtidspersoner på langt sigt. Nedenfor i tabellen fremgår skøn over effekterne opdelt på de forskellige elementer.

Der er i beregningerne ikke taget højde for eventuelle positive langsigtede arbejdsudbudseffekter ved anvendelse af indtægterne

Skøn for lovforslagets effekter på arbejdsudbud på langt sigt

	Fuldtidspersoner
Lovforslaget i alt	-340
<i>Heraf:</i>	
Ophævelse af skattefritagelsen for arbejdsgiverbetalte sundhedsforsikringer	-150
Ophævelse af skattebegunstigelsen af medarbejderaktier	-120
Afskaffelse af multimediebeskatningen og genindførelse af beskatningen af fri telefon	110
Lønsumsafgiftspligt for aflønning i aktier og købe- og tegningsretigheder til aktier m.v.	-10
Ophævelse af loft over børne- og ungeydelsen	-30
Tillæg til grøn check	-140

Anm.: Ophævelse af BoligJobordningen i 2013 vurderes ikke at have nogen nævneværdige arbejdsudbudsvirkninger på langt sigt.

Det skal bemærkes, at skønnene er forbundet med usikkerhed.